



شنبه ۵ مهر ۱۳۹۹

وطن امروز | شماره ۳۰۳۲

اجتماعی

اخبار

## شناسایی ۵۰۰ هزار خانواده آسیب‌دیده از کرونا

مدیرکل بهداشت، بیمه‌های اجتماعی و درمان کمیته امداد امام خمینی(ره) خدمات حوزه بهداشتی - درمانی کمیته امداد در دوران شیوع کرونا را تشریح کرد. فریدون قربانی در گفت‌وگو با ایسنا بیان کرد: کمیته امداد با توجه به بخشنامه‌های اطلاع‌رسانی، از بهمن‌ماه ستاد مقابله با کرونا را در دفاتر استان‌ها راه‌اندازی و برای افزایش آگاهی مددجویان پیامک‌هایی درباره رعایت نکات بهداشتی به آنها ارسال کرد. وی در ادامه از پرداخت بدهی درمانی مددجویان خبر داد و افزود: کمیته امداد در دوران کرونا تمام بدهی درمانی سال ۱۳۹۸ مددجویان در قالب بیمه‌های مکمل را با همت رئیس کمیته امداد پرداخت کرد. از دیگر اقدامات در دوران کرونا شناسایی ۵۰۰ هزار خانواده نیازمند و آسیب‌دیده از کرونا بود که این خانواده‌ها به وزارت رفاه معرفی شدند تا از بسته‌ها و کمک‌های موردی وزارت رفاه بهره‌مند شوند. وی ادامه داد: همچنین قبل از دوران شیوع کرونا با همکاری وزارت بهداشت برای تمام بیماران صعب‌العلاج و سالمندان سبدهای بهداشتی تهیه یا مبالغی را به حساب‌شان واریز کردیم. وی همچنین اعلام کرد: کمیته امداد به خانواده‌های تحت پوشش که سرپرست خانواده به اثر کرونا فوت کند، ۱۰ میلیون تومان پرداخت می‌کند و در صورتی که عضوی از خانواده‌های تحت پوشش بر اثر این بیماری فوت کند، ۵ میلیون تومان پرداخت می‌شود.

## کشف بیش از ۱۴۵۰۰ کیلوگرم

### مواد مخدر در پایتخت

رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر تهران بزرگ از کشف ۱۴ تن و ۵۳۲ کیلوگرم انواع مواد مخدر در پایتخت در نیمه نخست اسامل خبر داد. سرهنگ عبدالوهاب حسوند در جمع خبرنگاران در این باره گفت: از ابتدای سال جاری تاکنون ۱۴ تن و ۵۳۲ کیلوگرم انواع مواد مخدر در شهر تهران کشف شده و ۳۲۷ نفر قاچاقچی نیز دستگیر شده‌اند. رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر تهران بزرگ با بیان اینکه عزم پلیس در مبارزه با سوداگران مرگ جدی و برابر قانون قاطع و شدید است، خاطر نشان کرد: هیچ نقطه‌ای از شهر تهران برای جولان قاچاقچیان مواد مخدر امن نیست، چرا که با اقدامات پلیس و انشرفایت اطلاعاتی که مجموعه پلیس دارد، متهمان مواد مخدر در کوتاه‌ترین زمان دستگیر می‌شوند. حسوند از اجرای طرح مبارزه با مواد مخدر در محلات خبر داد و گفت: در راستای پاکسازی محلات و نقاط آلوده به تهیه و توزیع مواد مخدر، در ۶ ماه نخست سال جاری بیش از ۲هزار مرحله طرح محله‌محور و ارتقای امنیت اجتماعی در سطح شهر تهران به اجرا درآمده که در این رابطه تاکنون ۱۷ هزار و ۶۸۱ نفر خرده‌فروش دستگیر شده‌اند.

## تداوم تعطیلی برخی صنوف

### به دلیل کرونا

معاون نظارت بر اماکن عمومی پلیس امنیت تهران بزرگ از موکول شدن تصمیم‌گیری درباره بازگشایی صنوف تعطیل به دلیل کرونا به زمانی دیگر خبر داد. سرهنگ نادر مرادی در گفت‌وگو با ایسنا در این باره گفت: بر اساس نظر ستاد ملی مبارزه با کرونا با صنوف شامل قهوه‌خانه‌ها، سفره‌خانه‌های سنتی، تالارهای پذیرایی، باشگاه‌های ورزشی، استخرها و... به منظور جلوگیری از گسترش شیوع کرونا و قطع زنجیره انتقال اجازه فعالیت ندارند. وی ادامه داد: در همین راستا نیز بنا بود تا ستاد ملی کرونا درباره بازگشایی صنوف تعطیل تصمیمات جدیدی اتخاذ کند اما در جلسه اخیر این ستاد با موضوع بازگشایی صنوف تعطیل به علت عدم اطمینان از رعایت پروتکل‌های بهداشتی موافقت نشد. وی با اشاره به وضعیت قرمز اغلب استان‌ها در باره وضعیت شیوع کرونا اظهار داشت: بر این اساس تصمیم‌گیری درباره بازگشایی صنوف تعطیل نظیر قهوه‌خانه‌ها، سفره‌خانه‌های سنتی، تالارها، باشگاه‌های ورزشی، استخرها و... به زمان دیگری موکول شد و این صنوف همچنان تا اطلاع بعدی اجازه فعالیت ندارند.

## بر خورد با وانت‌بارهای دستفروش

### در حاشیه بزرگراه‌ها و معابر

رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی تهران بزرگ از برخورد با وانت‌بارهای دوره گرد و دستفروش در حاشیه بزرگراه‌ها و معابر خبر داد. سردار محمدحسین حمیدی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره برخورد پلیس با وانت‌بارها و دستفروشان که با توقف در محل‌های ممنوعه حاشیه بزرگراه‌ها و معابر، اقدام به فروش محصولات خود می‌کنند، گفت: یکی از موارد حادثه‌ساز که متأسفانه در گذشته نیز موارد متعددی از وقوع حادثه رانندگی برای‌شان وجود داشته، همین وانت‌بارها و دستفروشان متوقف در حاشیه معابر و بویژه بزرگراه‌هاست. وی با بیان اینکه این افراد با توقف در حاشیه راه‌ها و معابر، سلامت و ایمنی خود و مشتریان‌شان را به خطر می‌اندازند، گفت: برابر قانون چنین اقداماتی تخلف بوده و پلیس مجبور به برخورد با آن است. به گفته سردار حمیدی، مأموران پلیس اجازه توقف را به چنین خودروهایی نخواهند داد، چرا که توقف آنها در حاشیه مسیر علاوه بر اینکه سبب اختلال در ترافیک و کندی آمد و شد خواهد شد، احتمال وقوع تصادفات را نیز تشدید می‌کند، کما اینکه در گذشته نیز شاهد وقوع چنین تصادفاتی بوده‌ایم.

## سقوط هواپیما در اطراف

### فرودگاه آزادی نظر آباد کرج

رئیس مرکز اورژانس و فوریت‌های پزشکی البرز از سقوط یک هواپیما در اطراف فرودگاه آزادی نظرآباد خبر داد. مهرداد بابایی گفت: ساعت ۸:۰۸ صبح جمعه چهارم مهرماه سقوط یک فروند هواپیمای تک موتوره در فرودگاه احدآباد نظرآباد به اورژانس البرز اعلام شد. وی ادامه داد: بلافاصله ۲ دستگاه آمبولانس و یک فروند بالگرد اورژانس البرز به محل حادثه اعزام شد. گزارش اولی، سبب پیلای افزود: اقدامات اولیه درمانی توسط تکنیسین‌های اورژانس بر روی مصدومان صورت گرفت. وی خاطر نشان کرد: با توجه به شدت جراحات وارده ۲ مصدوم این حادثه توسط بالگرد به بیمارستان شهید مدنی منتقل شدند.



طی ۲۴ ساعت ۲۰۷ نفر در ایران بر اثر ابتلا به کرونا جان خود را از دست دادند

# مرگباری کرونا

## رئیس جمهور: در صورت بروز موج‌های جدید کرونا، ناچار به اعمال برخی محدودیت‌ها خواهیم بود

و در مقابل، مردم نیز شایسته است دستورالعمل‌های بهداشتی را برای حفظ سلامتی خود و جلوگیری از فرسودگی کادر درمانی کشور، به طور دقیق رعایت کنند. روحانی با توجه به شیوع مجدد بیماری در برخی مناطق کشور اظهار داشت: این روند نشان می‌دهد تضمین‌کننده مصونیت نیست، بلکه می‌تواند زندگی مردم را دچار اختلال کند اما چنانچه با عدم رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی، رئیس‌جمهور با بیان اینکه همچنان طبق ارزیابی‌ها، سفرهای تابستانی برون‌شهری، تردهای غیرضروری درون‌شهری و فشار بر سیستم حمل‌ونقل عمومی بویژه خطوط مترو و عدم رعایت دقیق دستورالعمل‌های بهداشتی، از جمله دلایل شیوع بیماری کروناست، گفت: کمیته‌های درمان، امنیتی - اجتماعی و تبلیغات ستاد ملی مقابله با کرونا ضروری است با جدیت و قاطعیت برای اجرای دقیق پروتکل‌ها در حوزه‌های اجتماعی، درمانی و اطلاع‌رسانی اقدامات موثری انجام دهند. روحانی به کمیته تبلیغات ستاد ملی مقابله با کرونا دستور داد با بهره‌گیری از ظرفیت رسانه‌های کشور و با یک برنامه‌ریزی دقیق برای آموزش و اطلاع‌رسانی در حوزه رعایت پروتکل‌ها و تغییر سبک زندگی مردم در دوران مبارزه با کرونا وارد عمل شود. رئیس‌جمهور همچنین از کمیته‌های امنیتی - اجتماعی و درمان نیز خواست با تشدید نظارت‌ها برای کسانی که عامدا و به رغم تذکرات چندباره همچنان از عمل به دستورالعمل‌های بهداشتی طفره می‌روند و سلامت خود و جامعه را به خطر می‌اندازند، اعمال مجازات از جمله معرفی به افکار عمومی را در دستور کار قرار دهند. وی با تأکید بر نظارت دقیق تر کمیته امنیتی - اجتماعی بر سیستم حمل‌ونقل در سفرهای درون و برون‌شهری گفت: دریافت نقدی و ایجاد صف‌های طولانی پرداخت عوارض در اتوبان‌ها و آزادراه‌ها می‌تواند در کنار تلف کردن وقت مردم در صف‌های ایجادشده

تعداد جان‌باختگان ناشی از بیماری «کووید-۱۹» پس از ۵۰ روز دوباره به بیش از ۲۰۰ نفر در هر شبانه‌روز رسیده‌آمار نگران‌کننده‌ای که در موج سوم این بیماری با شبی تند در حال افزایش است. به گزارش «وطن امروز»، با وجود آنکه آمار جان‌باختگان و مبتلایان به بیماری کرونا طی ۲ ماه گذشته به شکل سینوسی بود اما در ۲ هفته اخیر این آمار روند صعودی به خود گرفته است تا جایی که شمار فوتی‌های ناشی از این بیماری پس از حدود ۲ ماه اکنون به بیش از ۲۰۰ نفر در هر شبانه‌روز و میزان بستری‌ها که در برخی روزهای ماه گذشته به زیر ۱۰۰۰ نفر رسیده بود اکنون به بیش از ۱۷۰۰ نفر در یک شبانه‌روز رسیده است. رشد آمار بستری‌شدگان، فوتی‌ها و مبتلایان به ویروس کرونا در کشور که حاصل بی‌توجهی برخی افراد به هشدارها درباره مسافرت در ماه پایانی تابستان و رعایت نکردن پروتکل‌های بهداشتی و فاصله‌گذاری‌های اجتماعی است، در حالی رقم خورده است که مسؤولان بهداشتی بارها بروز چنین وضعیتی را به مردم هشدار داده بودند. به گفته کارشناسان بهداشت، جولان کرونا در فصل پاییز و سرماوست بودن این ویروس جان‌گیر آن هم در زمانی که محدودیت‌ها در کشور لغو، مدارس و دانشگاه‌ها باز و خیلی از مشاغل در حال فعالیتند نگرانی‌های فراوانی را برای جامعه پزشکی ایجاد کرده است، چرا که کادر درمان خسته و ظرفیت تخت‌های بیمارستانی در حال تکمیل است. جامعه پزشکی معتقد است محدودیت‌ها باید بازگردد و دور کاری‌ها اعمال شود، چرا که کادر درمان جایگزینی ندارند. در این باره رئیس‌جمهور در آخرین جلسه رؤسای کمیته‌های ستاد ملی مقابله با کرونا، گفت: مردم و بویژه کادر درمان مطمئن باشند دولت اجازه نخواهد داد در این حوزه، کادر سلامت کشور تحت فشار قرار گیرد. تأمین نیازهای کادر درمان و وظیفه فوری سازمان برنامه و بودجه است

## آمار فوتی‌های کرونا در تهران به ۷۰ نفر در روز رسید

رئیس شورای شهر تهران گفت: تعداد فوتی‌های کرونا در تهران پیش از این تا بیش از ۱۰۰ نفر در روز بالا رفت و مجددا نزولی شد و به ۴۹ نفر رسید اما دوباره این آمار افزایش یافته و به ۷۰ نفر در روز رسیده است. محسن هاشمی در گفت‌وگو با ایسنا درباره وضعیت شیوع ویروس کرونا در تهران، گفت: در جلسات شورای شهر دیدید که فاصله‌گذاری درست رعایت نمی‌شود و همه این موارد باعث می‌شود افزایش کرونا اتفاق افتد. او درباره آمار فوتی‌های تهران بر اثر کرونا گفت: تعداد فوتی‌های کرونا در تهران پیش از این تا بیش از ۱۰۰ نفر در روز نیز بالا رفت و مجددا نزولی شد و به تعداد ۴۹ نفر نیز رسید اما دوباره این آمار افزایش یافته و به ۷۰ نفر رسیده است.

## آماده‌سازی بیش از ۵۰۰ هزار بسته نوشت‌افزار ایرانی برای دانش‌آموزان نیازمند

دبیر پوش مشق احسان اظهار کرد: بیش از ۵۰۰ هزار بسته نوشت‌افزار ایرانی که اغلب توسط تولیدکنندگان داخلی تهیه شده است، در مرحله بسته‌بندی و توزیع است. سعید حسینی با بیان اینکه بسیاری از بسته‌ها به دست دانش‌آموزان رسیده، گفت: بسته‌های زیادی نیز در مرحله تحویل به گروه‌های جهادی است تا به دست دانش‌آموزان نیازمند برسد. حسینی افزود: تا پایان مهرماه یک میلیون بسته نوشت‌افزار ایرانی تحویل دانش‌آموزان نیازمند مناطق محروم می‌شود.

کنار مجریان و مسؤولان، مردم محور اصلی مقابله با کرونا هستند. وی با اشاره مجدد به اهمیت رعایت دستورالعمل‌ها بویژه در فصل کنونی و احتمال هم‌زمانی ابتلا به کرونا، سرماخوردگی و آنفلوآنزا گفت که عامل اصلی مصونیت، رعایت دستورالعمل‌ها و مراقبت‌های بهداشتی است و استفاده از واکسن تنها می‌تواند یک مصونیت نسبی ایجاد کند. روحانی در ادامه گفت: باید در مراسم عزاداری اربعین و ماه صفر نظارت‌ها در این عرصه تشدید شود. وی همچنین کمیته امنیتی - اجتماعی را موظف کرد با تحرک افراد خاطی معدودی که با وجود مصونیت ستاد ملی مقابله با کرونا و تأکید رهبر معظم انقلاب، متأسفانه عازم مناطق مرزی با عراق شده‌اند، برخورد کند.

### ۲۰۷ فوتی جدید

آمار جان‌باختگان کرونا در موج سوم مرز ۲۰۰ نفر در یک شبانه‌روز را کرد. در این باره سخنگوی وزارت بهداشت روز گذشته از شناسایی ۳۵۳۲ بیمار جدید «کووید-۱۹» در کشور طی ظهر پنجشنبه تا ظهر جمعه خبر داد. سیماسادات لاری گفت: بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۳ هزار و ۵۶۳ بیمار جدید مبتلا به «کووید-۱۹» در شبانه‌روز گذشته شناسایی شدند که بکپزار ۷۰۸ نفر از آنها بستری شدند. وی افزود: مجموع بیماران «کووید-۱۹» در کشور به ۴۳۹ هزار و ۸۸۲ نفر رسید. لاری گفت: متأسفانه در طول ۲۴ ساعت گذشته، ۲۰۷ بیمار «کووید-۱۹» جان خود را از دست دادند و مجموع جان‌باختگان این بیماری به ۲۵ هزار و ۲۲۲ نفر رسید. از طرفی خوشبختانه تاکنون ۳۶۹ هزار و ۸۴۲ نفر از بیماران بهبود یافته یا از بیمارستان‌ها مرخص شده‌اند. به گفته وی، ۴۰۲۳ نفر از بیماران مبتلا به «کووید-۱۹» در وضعیت شدید این بیماری تحت مراقبت قرار دارند. سخنگوی وزارت بهداشت در ادامه ضمن بیان اینکه مصرف‌کنندگان محصولات دخانی که مبتلا به ویروس کرونا شده‌اند عوارض شدیدی را در بیماری تجربه کرده‌اند، گفت: اقدام به ترک دخانیات در این برهه زمانی به‌دلیل همه‌گیری بیماری در کشور از اهمیت خاصی برخوردار است. لاری اظهار کرد: شواهد نشان می‌دهد که مصرف‌کنندگان محصولات دخانی مبتلا به ویروس کرونا عوارض شدیدی را در بیماری تجربه کرده‌اند و میزان مرگ‌ومیر مبتلایان به این بیماری در این گروه بیش از سایر افراد است.

وی ادامه داد: خانواده‌های این افراد به خاطر مواجهه مستمر و طولانی با دود دست دوم مواد دخانی ریسک بالاتری را نسبت به ابتلا به بیماری کرونا و البته سایر بیماری‌های مرتبط با مصرف دخانیات تجربه می‌کنند. سخنگوی وزارت بهداشت با بیان اینکه مردم از استعمال هر گونه مواد دخانی از جمله قلیان، سیگار، بیپ و... چه به صورت انفرادی و چه به صورت گروهی خودداری کنند، اظهار کرد: همچنین از حضور در اماکن مصرف و عرضه دخانیات از جمله قلیان‌سراها و اتاقک‌های سیگار که موجب انتقال آلودگی ویروسی می‌شود جدا خودداری کنند.

## آمار مبتلایان، در گذشتگان، بستری‌شدگان و بهبودیافتگان کرونا در ۲ هفته اخیر

روز	تعداد مبتلایان	تعداد فوتی‌ها	میزان بستری روزانه	تعداد بهبودیافتگان
۲۰ شهریور	۲۰۶۲	۱۲۹	۱۰۴۱	۱۷۳۱
۲۱ شهریور	۲۳۱۳	۱۱۵	۱۲۵۳	۱۶۹۷
۲۲ شهریور	۲۱۲۹	۱۱۶	۱۱۲۸	۱۹۷۷
۲۳ شهریور	۲۰۸۹	۱۲۸	۹۵۶	۱۷۲۶
۲۴ شهریور	۲۶۱۹	۱۵۶	۱۳۸۲	۱۷۷۱
۲۵ شهریور	۲۰۷۵	۱۴۰	۱۲۹۹	۱۹۷۱
۲۶ شهریور	۲۹۸۱	۱۷۹	۱۷۲۶	۲۰۳۵
۲۷ شهریور	۲۸۱۵	۱۷۶	۱۶۲۸	۱۸۲۹
۲۸ شهریور	۳۰۴۹	۱۴۴	۱۵۹۳	۱۶۵۷
۲۹ شهریور	۲۸۴۵	۱۶۶	۱۱۴۹	۲۱۲۷
۳۰ شهریور	۳۰۹۷	۱۸۳	۱۲۷۲	۱۹۳۸
۳۱ شهریور	۳۳۴۱	۱۷۷	۱۴۹۴	۱۹۵۳
اول مهر	۳۷۱۲	۱۷۸	۱۸۱۷	۲۳۱۴
۲ مهر	۳۶۰۵	۱۸۴	۱۵۹۴	۲۱۰۹
۳ مهر	۳۵۲۱	۱۷۵	۱۵۶۹	۱۹۸۳
۴ مهر	۳۵۶۳	۲۰۷	۱۷۰۸	۲۰۱۳

## عکس‌نوشت



منطقه همت‌آباد از مناطق پرجمعیت و محروم در حاشیه شمال شرقی مشهد است. این منطقه که ۳۵ هزار نفر جمعیت دارد، همچنان در تقسیمات کشوری روستا محسوب شده و از خدمات شهری محروم است. فقر، اعتیاد، نبود آب شرب استاندارد، ندانستن سیستم فاضلاب مناسب، آلودگی‌های محیطی، ساخت‌وسازهای غیرمجاز و غیراستاندارد از جمله مشکلات این منطقه است.



هر ساله از اراضی زیر کشت آفتابگردان در استان قزوین بالغ بر ۲۹۰۰ تن محصول برداشت می‌شود. به گفته مدیر زراعت سازمان جهاد کشاورزی قزوین، حدود ۱۴۰۰ هکتار آفتابگردان آبی در سطح استان کشت می‌شود که از این میان بیشترین سهم تولید در شهرستان‌های بوئین‌زهرا و تاکستان به ترتیب با ۱۱۴۰ و ۲۰۰ هکتار است.



خادمان عتبات عالیات با پرچم متبرک بارگاه امام حسین(ع) در جمع کادر درمان و بیماران کرونایی بیمارستان بوعلی حاضر شدند و با اهدای تیرکی حضرت سیدالشهدا، از زحمات مدافعان سلامت تقدیر کردند. بیماران و پرستاران با اشک و روضه‌خوانی از پرچم امام حسین(ع) استقبال کردند.

## طلاب جهادی برای کمک به کادر درمان قم در موج سوم کرونای بیمارستان‌ها شدند

### جهاد خدمت‌رسانی به بیماران کرونایی

طلاب جهادی در بیمارستان‌ها مخصوصاً به عنوان همراه بیمار در روحیه‌بخشی به بیماران کرونایی تأثیر بسزایی داشته و به سپهری کردن دوره درمان و تسریع در بهبود بیماران این بیماران کمک کرده است. بنا به این گزارش، طلاب جهادی در حالی آمادگی خود را برای خدمات‌رسانی به بیماران کرونایی در بیمارستان‌ها اعلام کرده‌اند که محمدرضا قدیر، رئیس دانشگاه علوم پزشکی قم گفته است: در حال حاضر حال خیلی از بستری‌شدگان کرونایی وخیم است.

### توزیع ۴ هزار بسته معیشتی در هفته دفاع مقدس

علاوه بر خدمات‌رسانی جهادی طلاب در قم، همچنین مدیر حرکت‌های جهادی سازمان بسیج سازندگی استان قم نیز گفت: به مناسبت هفته دفاع‌مقدس ۴ هزار بسته معیشتی به نیابت



از شهدای استان قم بین خانواده‌های نیازمند و آسیب‌دیده از کرونا توزیع خواهد شد.

سیدعلی سیدمیرزایی با اشاره به اینکه سازمان بسیج سازندگی استان قم با رویکرد خدمت به مردم در راستای محرومیت‌زدایی اقدام به توزیع ۴ هزار بسته معیشتی در این هفته کرده است، اظهار کرد: این بسته‌ها به نیابت از شهدای استان قم با همکاری خیرین و جمعی از گروه‌های جهادی به خانواده‌های نیازمند و آسیب‌دیده از بیماری کرونا در سطح استان اهدا می‌شود.

وی ادامه داد: در عرصه سلامت و بهداشت نیز ۳ ایستگاه سلامت با حضور پزشک عمومی و پزشک طب سنتی برپا شده که اقدامات تشخیصی و درمانی از جمله غربالگری با تست فشار خون و قند خون و انجام مشاوره در نقاط هدف به همت تیم‌های پزشکی - درمانی بسیج جامعه پزشکی و گروه‌های جهادی محله‌محور در حال انجام است. مدیر حرکت‌های جهادی سازمان بسیج سازندگی استان قم با اشاره به اینکه عرصه دیگر فعالیت گروه‌های جهادی در زمینه محرومیت‌زدایی است، گفت: با توجه به قرار گرفتن در ماه صفر، گروه‌های جهادی طبخ و توزیع ۴ هزار پرس غذای گرم را در دستور کار قرار دادند که این غذاها نیز در سطح استان بین خانواده‌های نیازمند توزیع می‌شود.